



DR. José Cesar Macedo Villegas Director de Control Escolar

Correo Electrónico: dir.control.escolar.sria.admin@umich.mx
Edificio "Q" Planta Baja, Ciudad Universitaria
https://www.dce.umich.mx
Tels. 4433 22 3500 Ext. 3018

FORMACIÓN EDUCATIVA

Universidad Contemporánea de las Américas Doctor en Ciencias de la Educación

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Maestro en Administración

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Licenciado en Contaduría

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Licenciado en Economía

EXPERIENCIA LABORAL

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Director de Control Escolar 15 de diciembre de 2023 a la fecha

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Director de Patrimonio Universitario 9 de enero del 2023 al 15 de diciembre de 2023

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Director General del Sistema Integral de Financiamiento para el Desarrollo de Michoacán (Sí Financia) y del Fondo Mixto Para el Fomento Industrial de Michoacán (FOMICH)



1 de abril del 2015 al 31 de septiembre de 2015

Profesor e Investigador Asociado "C" Facultad de Contaduría y Ciencias Administrativas de la Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo 2 de septiembre de 1998 a la fecha

Auxiliar de funcionario "C" Secretaria General de la Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo 29 de julio 1996 al 30 noviembre 2019

CARGOS HONORÍFICOS

Presidente del Consejo Directivo del Colegio de Economistas del Estado de Michoacán de Ocampo, A. C., periodo lectivo 2014-2016.

RECONOCIMIENTOS

Reconocimiento a Perfil Deseable PROMEP SEP – Subsecretaría de Educación Superior, Dirección General de Educación Superior Universitaria, México 15 diciembre de 2021 – 15 diciembre de 2024

Reconocimiento SEP – Subsecretaría de Educación Superior, a el Cuerpo Académico (CA) otorga el grado "EN FORMACIÓN", del 01 de noviembre de 2022- 01 noviembre de 2025

CURSOS Y TALLERES

Artículos: 11 artículos científicos.

libros: ESTRATEGIA DIDÁCTICA DEL ABP EN LA UNIVERSIDAD MICHOACANA DE SAN NICOLÁS DE HIDALGO, 2019 Y ANALISIS DEL TRABAJO COLABORATIVO EN LA EDUCACION SUPERIOR COMO ESTRATEGIA PARA EL MANEJO AMBIENTAL SUSTENTABLE, 2021

Capítulo de libro: El ABP para fortalecer la calidad educativa en la UMSNH, 2019; Una experiencia del ABP en la UMSNH, 2020; El ABP en la licenciatura de administración de la FCCA-UMSNH, 2020; Estrategia del AMP para fortalecer la calidad educativa en informática administrativa de la FCCA-UMSNH, 2020 y El aprendizaje mediante proyectos elemento fundamental para elevar la calidad de la educación superior, 2020

